REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
, KESHILLI BASHKIAK
Nr. g é Q % Prot. Roskovec,méé{ ; ()._,7:2021
VENDIM

NRS pATED | .QF 2021

PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” Znj. XHULJETA KULLA

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
neni 54, gé€rma k, dhe m; Ligjin nr. 112/2013. “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt
vendoré t€ nderit né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, VKM nr.861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendore t&€ nderit né Republikén e Shqipérise”, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1- Dhénien e Titullit “Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Roskovec pér Znj. Xhuljeta Kulla me
motivacionin:

“Pér kontribute dhe arritjet e saj né kinematografin shqiptare, interpretimin me mjeshtri té
larté artistike té roleve né teatér, punét mbreslénése, artiste e shquar si dhe vazhdimin e
karrierés né viset e Amerikés dhe té Kanadasé”.

2- Ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Shéndetésisé, Projekteve Sociale, Kordinimi me
BE-né€ dhe Shérbimeve Komunitare pér zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi né bazé t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 55
pika 6.




